
  

Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,okres Náchod  

Suchý Důl 24, 549 62 

 

 
 

 

 

Směrnice č. 1/2020 - 2021 

 

 

 

 

 

Směrnice ke stanovení výše úplaty za provoz školní družiny 

 

 

Úprava pro školní rok 2020/2021 

 

Obsah :  Čl. 1 Úvodní ustanovení 

  Čl. 2 Plátci 

  Čl. 3 Základní částka úplaty 

  Čl. 4 Snížení základní částky úplaty 

Čl. 5 Snížení úplaty v případě přerušení provozu 

Čl. 6 Podmínky splatnosti úplaty 

Čl. 7 Přechodná a závěrečná ustanovení 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydal: Ředitelka ZŠ a MŠ Suchý Důl 

  

Schválila: ředitelka školy – PaedDr.. Lenka Soumarová 

  

Účinnost: Od 1.9.2020 

  

Závaznost: směrnice je závazná pro všechny zaměstnance 

  

 
 

 

Tato směrnice je vydána na základě ustanovení § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání  



Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

Tato směrnice stanoví výši úplaty za provoz školní družiny pro přihlášené žáky (dále jen 

„úplata“), možnost snížení úplaty nebo osvobození od úplaty a podmínky splatnosti  úplaty. 

  

Čl. 2 

Plátci 

 

Úplatu uhradí zákonný zástupce dítěte přijatého do školní družiny na základě zápisního lístku. 

 

Čl. 3 

Základní částka úplaty 

 

(1) Základní částka úplaty dle § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. je stanovena  na  80,- 

Kč na příslušný kalendářní měsíc pro zapsané žáky s plným provozem ŠD. 

(2) Plným provozem školní družiny se rozumí ranní část 6,30-7,40 hod. a odpolední část po 

výuce.  

  

Čl. 4 

Snížení základní částky úplaty 

 

() Na základě zápisního lístku rozhodne ředitelka školy o snížení úplaty stanovené podle 

čl. 3 na částku: 

50,- Kč  jen pro odpolední provoz  

30,- Kč jen pro ranní provoz 

 

Čl. 5 

Snížení úplaty v případě přerušení provozu 

 

(1) V případě nepřítomnosti žáka po celou dobu kalendářního měsíce se úplata promíjí. 

Pokud dítě dochází do školní družiny pouze v určité dny ( které zákonný zástupce vyplní 

na zápisním lístku), zůstává platba stejná dle čl. 4.  

(2) Pokud by došlo k uzavření školy, odpočítá se zaplacená částka dle počtu kalendářních 

dnů. 

 

 

Čl. 6 

Podmínky splatnosti úplaty 

 

(1) Úplata je splatná za měsíce září-prosinec nejpozději do 15.12.2020, za leden - červen do 

20.6.2021 v hotovosti vychovatelce ŠD nebo na bankovní účet 78-8858200237/0100.   

(2) Ředitelka školy může s plátcem ze závažných důvodů dohodnout jinou splatnost úplaty. 



(3) Úplata za provoz školní družiny je platba, která je pro rodiče povinná. Opakované 

neuhrazení této platby je považováno za závažné porušení provozu školského 

zařízení školy a v konečném důsledku může být důvodem pro ukončení docházky 

dítěte do daného zařízení.(Zákon 561/2004 Sb., školský zákon, § 35,odst.1d). 

 

Čl. 7 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

 

(1) Tato směrnice nabývá platnosti dnem podpisu ředitelkou školy a je účinná  1.9.2020 a za 

informovanost zákonných zástupců zodpovídá vychovatelka ŠD.  

 

(2) V Suchém Dole 24.8.2020      Lenka Soumarová 

Na vědomí: vychovatelka ŠD, zákonní zástupci, zřizovatel 

Seznámeny: 


